
Arrangør: Reiselivsalliansen
Buskerud fylkeskommune		  Drammens Museum 			
Hurum kommune	 		  HANEN
Hurum Næringsråd			   Holm gård 
Oscarsborg Hotel & Spa			   Mørk gård
Quality Spa & Resort Holmsbu		  Oscarsborg Fjordservice
					     Ramton Camping		
					     Røyken og Hurum Avis
					     Tronstad Gaard

Arrangementet gjennomføres i samarbeid med VRI Buskerud.

MILJØENGASJEMENT 
GIR NYSKAPING

Nasjonal reiselivskonferanse
Oscarsborg, 23. september 2010

Årets tema: Hvordan kan vi samarbeide om å 
tiltrekke oss miljøbevisste kunder? 
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	 PROGRAM
08.30	 Registrering

09.30	 Velkommen ved konferanseleder Ingvil Mjøen

09.40 	 Fordeler ved å ligge i forkant av utviklingen.
	 Ingunn Sørnes, Innovasjon Norge

	 Eksempler på samarbeid for å nå frem til miljøbevisste kunder: 

10.10	 Landskap som ressurs for utvikling av attraksjoner på tvers av 
	 kommunegrenser.
	D irk Kohlman, Fylkesmannen i Hordaland

10.40	 Pause

10.55	 Bærekraftig reiseliv – erfaringer fra pilot destinasjon Røros
	 Hilde Bergebakken, prosjektleder 

 11.25	 Omvisning på Oscarsborg festning

11.55	 Lunch

12.45 	 Reiselivsnæringen rundt Oslofjorden samarbeider om helhetlige 
	 pakketilbud til turister. 
	K nut Aandal, Visit Follo – Akershus Reiselivsråd

	 Vurdering av potensialet:

13.05 	 Er det lønnsomt å satse på miljøbevisste kunder, og hva 
	 etterspør kundegruppen?
	J an Velvin, Høgskolen i Buskerud 

13.25	 Pause

13.40 	 Prøver å finne meg sjæl - økotrend med vind i seilene?
	 Erling Krogh, Universitetet for miljø og biovitenskap (UMB) 

	 Regional satsing på miljøbevisste kunder:

14.00 	 Pause

14.15	 “Først mot fremtiden” -første regionale delplan for reiseliv i Norge
	 Camilla L. Maana, Buskerud fylkeskommune

14.35 	 Tilrettelegging av den grønne infrastrukturen på tvers av 
	 kommunegrenser.
	R une Svensson, Oslofjorden Friluftsråd

14.55 	 Pause

15.05 	 Kan våre erfaringer benyttes til å utvikle en attraksjon Drøbak – Sætre?
	 Liv Elin Olsen, Gulburet, deltaker i Den Gylne Omvei

15.35	 Avslutning

Hvordan kan vi samarbeide om å tiltrekke 
oss miljøbevisste kunder?



FOREDRAGSHOLDERNE:
Hilde Bergebakken  
Hilde Bergebakken er prosjektleder hos Destinasjon Røros. Hun
har tidligere ledererfaring fra leverandørutvikling, innkjøp og 
miljøkoordinering hos stolprodusenten HÅG a.s.a som serti-
fiserte seg på EUs sertifiseringsordning EMAS som første 
skandinaviske bedrift allerede i 1996, og bedriften har vunnet 
flere priser innen miljødesign. Hun har også erfaring fra verdi-
skapningsprosjekter innen kultur (det store musikkteateret 
Elden), fra utviklingsprogrammet Blilyst og fra bistands-
prosjekter i LHL. Hilde har også politisk erfaring, (varaordfører 
på Røros og vararepresentant til Stortinget) og er levende 
opptatt av verdiskapning, kulturminnevern, reiselivsutvikling, 
kultur og miljø.

Camilla Lee Maana
Camilla Lee Maana er reiselivsrådgiver i Buskerud fylkeskom-
mune, og er ansvarlig for bærekraftprogrammet som utarbeides 
som tiltak i handlingsplanen. Tidligere har Camilla jobbet som 
høyskolelektor i reiseliv ved Høgskolen i Sogn og Fjordane, og 
har fagbakrunn i bærekraftig reiseliv og bedrifters samfunns-
ansvar (CSR).

Dirk Kohlmann 
Dirk Kohlmann er rådgiver hos Fylkesmannens landbruks-
avdeling i Hordaland. Han har jobbet med landbruk, bygdeut-
vikling og samarbeid i bygdene i over 10 år. Han kalles også for 
“landskapsparkens far” siden han har vært prosjektleder for 
Landskapsparkar i Hordaland helt fra starten i 2006. Morsmålet 
er tysk, men han er bergenser og vestlending med hele sitt hjerte.
 
Erling Krogh
Erling Krogh er førsteamanuensis  ved Universitetet for miljø- 
og biovitenskap med hovedansvar for  lærerutdanning i natur-
bruk. Han er landbruksøkonom og sosialantropolog og har 
tidligere jobbet som trendanalytiker i Miljøverndepartementet. 
Ved siden av lærerutdanningen arbeider Krogh med bygde-
utvikling med fokus på opplevelse av sted og landskap samt 
tjenesteytende næringer fra landbruk.  

Liv Elin Olsen
Liv Elin Olsen er daglig leder på Gulburet. Bedriften ble etablert 
i 1997, og har vært med i Den Gyldne Omvei siden oppstarten i 
1998. Gulburet består av gårdsbutikk, servering og produksjon, 
og ligger i tunet på gården Verdal Østre i Inderøy. Gården har 
melkeproduksjon, og det legges vekt på å presentere et aktivt 
gårdsbruk og formidling av gammel og ny historie.

Rune Svensson 
Rune Svensson, direktør i Oslofjordens Friluftsråd fra 1996. Har 
tidligere arbeidet i privat konsulentfirma med konsekvensut-
redninger, planspørsmål og organisasjonsutvikling som tema. 
Bakgrunn som ass rådmann i Røyken kommune, fylkesplanlegger 
i Buskerud fylkeskommune og kontorsjef ved Fylkesarbeids-
kontoret samme fylke. Utdannet som by- regionssosiolog fra 
Universitetet i Oslo med tilleggsutdanning ved Arkitekthøg-
skolen i planlegging og økonomi/administrasjon fra Telemark 
DH.

Ingunn Sørnes
Ingunn Sørnes er seniorrådgiver og prosjektleder for prosjektet 
”Bærekraftig reiseliv 2015” hos Innovasjon Norge. Har lang 
erfaring fra forvaltning (Innovasjon Norge, SND, Statens Land-
bruksbank, Landbruksdepartementet) og er opptatt av å omsette 
politikk til konkret handling.

Jan Velvin
Jan Velvin er førstelektor ved Høgskolen i Buskerud hvor han 
jobber med blant annet forskning knyttet opp mot regional 
verdiskapning, med fokus på nasjonalparker og verneområde 
som nøkkel for bærekraftig reiselivsutvikling. Jan har sin bak-
grunn innenfor økonomiske fagområder og har publisert flere 
rapporter og artikler innenfor bærekraftig lokalsamfunnsut-
vikling.

Knut Aandal
Knut Aandal, daglig leder i Akershus Reiselivsråd og Visit Follo, 
har i 25 år arbeidet med reiseliv og turisme. Fra starten som 
reiseleder for Tjæreborg og frem til i dag har han tilegnet seg en 
bred og allsidig  reiselivserfaring bl.a. gjennom 11 år i SAS. 
Arbeidet har gått fra å sende Nordmenn ut av landet til å få 
flere til å bli en dag til i hovedstadsregionen. Oslofjordprosjektet 
har blitt et godt utgangspunkt for samarbeide med de andre 
reiselivsorganisasjonene rundt fjorden, et samarbeide han håper 
å kunne bygge videre på.   

Konferanseleder: Ingvil Mjøen
Ingvil Mjøen er prosjektleder i Rådet for Drammensregionen. 
Siden 2007 har hun bygget opp regionens reiselivssatsing; ”Visit 
Drammensregionen”. Ambisjonen er å etablere et eget reiselivs-
selskap i 2012, med næringen som hovedeiere. Ingvil jobber 
også med kulturnæringene og generell næringsutvikling, med 
sikte på å gjøre Drammensregionen til landets mest konkuranse-
kraftige og attraktive region.
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Konferansen skal stimulere til nyskaping hvor miljøhensyn er en del av reiselivsproduktenes 
kvalitet. En satsing på den miljøbevisste kunde forventes å bidra til økt økonomisk verdiskaping. 

Konferansens primære målgrupper er: Reiselivsbedrifter og –organisasjoner. 

Oscarsborg festning
Oscarsborg festnings særegne beliggenhet i Oslofjorden – bare fem minutters båttur fra Drøbak – 
gir deg mulighet til å kombinere deltakelse på konferansen med historiske omgivelser og 
innholdsrike utendørsaktiviteter i forfriskende sjøluft. Se presentasjon av Oscarsborg festning 
på http://www.oscarsborgfestning.no/ 

Nærmere om arrangøren: Reiselivsalliansen 
Buskerud fylkeskommune har invitert reiselivsnæringen til å inngå i en allianse for etablering 
av nyskapende og virkelighetsnær reiselivsutdanning på videregående skoles nivå i Hurum. 
Det arbeides samtidig med flere kompetansetiltak. 

Arrangementet gjennomføres i samarbeid med VRI Buskerud. 
Konferansen mottar støtte fra Buskerud fylkeskommune.

PRAKTISKE OPPLYSNINGER:
Sted:
Oscarsborg Hotel & Spa, Oscarsborg festning.

Konferanseavgift:
Ordinær konferanseavgift kr 1.700. For deltakere i Reiselivsalliansen kr 1.400.
Deltaker nr. 2 fra samme organisasjon gis kr 200 i rabatt. 
Konferanseavgift for studenter / elever: kr 700.
Konferanseavgiften inkluderer lunch.

Påmelding:
Påmelding skjer til InterProsjekt As på mail: konferanse@interprosjekt.no 
Telefon: 90 76 37 58
Påmeldingsfrist: 17. september 2010
Bindende påmelding.

Overnatting:
Booking skjer direkte til hotellet på telefon: 64 90 40 00
For beskrivelse av hotellet, se http://www.oscarsborghotel.no 

Transport: 
Adkomst / parkering og ferjetider fra Drøbak fremgår av hotellets hjemmeside: http://www.oscarsborghotel.no 
Bussforbindelse fra Gardermoen og Oslo, se http://www.trafikanten.no/ 


